REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E LIPJANIT
OPSTINA LIPLJAN
MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t€ neneve 8,20,22 dhe 25 t& Ligjit mbi Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe
Pérgjegjegjésité Nr.03/L-48, nenit 12 paragrafit 12.1 t& Ligjit per Veté€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040,

Ligjit pér Buxhetin

si dhe nenit 20 Statutit t&¢ Komuné&s t&€ dat€s 26.09.2008 n& mbledhjen e

jashtezakonshme té mbajtur me 01. 06.2015, pas shqyrtimit te propozim Vendimit te Kryetarit te Komunés
miratojé kéte:

VENDIM
MBI RISHIKIMIN E BUXHETIT PER VITIN 2015

Neni 1

Me kété Propozim Vendim rishikohet buxheti né kategorite Investime Kapitale dhe Mallra e Sherbime né&
shumé prej 319,921.71 €, si me poshtg:

INVESTIME KAPITALE:

Tabela nr. 1. —Drejtorati i Sherbimeve Publike dhe MCE-Nenprogrami Infrastrukture Publike(18163)-Fondi burimor 10:

Ulét

NR KODI I PLANIFIKIMI VLERA E Mjetet e
EMERTIMI I PROJEKTIT PROJEKTIT KONTRATES | propozuara
per transfer
1 Asfaltimi i Rrugéve né& Fshatin Sllovi 40194 45,482.00 45,482.00
2 Rehabilitimi i Ndriqimit Publik n& Gracke t& Vjetér 40165 10,000.00 4,100.00
TOTALI: 49,582.00
Tabela nr.2. —Drejtorati Sherbimet Kulturore Lipjan (85003)-Fondi burimor 10:
NR KODI I VLERA E Mjetet e
EMERTIMI I PROJEKTIT PROJEKTIT | PLANIFIKIMI | KONTRATES | propozuara
per transfer
1 Ndértimi i Fushave Sportive n¢ fshatrat Janjevé, 40205 60,000.00 40,000.00
Sllovi, Gadime ¢ Epérme
TOTALI: 40,000.00
Tabela nr.3. —Drejtorati Arsim dhe Shkence — Arsimi Fillor (93060)-Fondi burimor 10:
NR KODI 1 VLERA E Mjetet e
EMERTIMI I PROJEKTIT PROJEKTIT | PLANIFIKIMI | KONTRATES | propozuara
per transfer
1 | Blerja e dollapeve né Shkollat Fillore Ismail Luma 40228 9,500.00 - 9,500.00
dhe Vé&llezrit Frasheri ne Lipjan
2 | Instalimi i Sistemit t&€ Monitorimit me Kamera né 40215 5,140.00 4985.20 154.80
Shkollat Fillore Véllezérit Frashéri dhe Ismail Luma
ne Lipjan
3 Rregullimi i infrastrukturés né SH.F. Vezir Kolshi- 40219 5,000.00 1,875.10 3,124.90
Baicg
4 Rregullimi i Infrastrukturés né SH.F. Dy Deshmoré&t 40220 6,266.20 4,993.90 1,272.30
né€ Dobrajé t& Madhe
S Rregullimi i Infrastrukturés né SH.F. Shtjefan 40216 5,000.00 2,737.00 2,263.00
Gjeqovi né Brus
6 Rregullimi i Infrastrukturés n€ Sh.F. Migjeni né Rufc 40223 6,906.13 5,506.00 1,400.13
te Ri
7 | Renovimi i Objektit né Sh.F. Rexhep Akllapi-Akllap 40227 20,000.00 14,182.92 5,817.08
8 Rregullimi i Infrastrukturés né Sh.F. né Gadime t& 40226 25,000.00 17234.40 7,765.60




9 | Rregullimi i Infrastrukturés né Sh.F. Qylage 40224 8,000.00 6,787.00 1,213.00
10 | Rregullimi rrethojés né shkollén Fillore Katér 40212 15,000.00 9,156.40 5,843.60
Deshmorét né Krojmir
11 | Rethoja né Sh.F. n¢ Fshatin Konjuh 40217 9,800.00 7819.60 1,980.40
12 | Rrethoja né Sh.F. Ismail Luma -Lipjan 40221 18,500.00 15,863.80 2,636.20
13 | Rregullimi i Infrastruktures n& Sh.F. 7Marsi- 40218 14,200.00 12,143.00 2,057.00
Poturovc
14 | Rregullimi i Infrastrukturés n& Sh.F. t& fshatit 40222 14,000.00 12,095.00 1,905.00
Gllogove
TOTALI: 46,933.01

Total mjetet nga Fondi Burimor Grant (10) = 136,515.01€

Tabela nr. 4. -Drejtorati i Sherbimeve Publike dhe MCE-Nenprogrami Infrastrukture Publike(18163)-Fondi burimor 21:

NR . KODI I PLANIFIKIMI VLERA E Mjetet e
EMERTIMI I PROJEKTIT PROJEKTIT KONTRATES | propozuara
per transfer
Bashkéfinancim me Donatoré 40163 144,000.00 50,000.00
TOTALI: 50,000.00
Tabela nr. 5. —Drejtorati Sherbimet Kulturore Lipjan (85003)-Fondi burimor 21:
NR . KODI I VLERA E Mjetet e
EMERTIMI I PROJEKTIT PROJEKTIT | PLANIFIKIMI | KONTRATES | propozuara
per transfer
1 Renovimi i Sallés né Shtepiné e Kultures 40207 20,000.00 1,930.00
2 | Renovimi i Stadiumit t& Qytetit Ulpiana 40206 70,000.00 70,000.00
TOTALI: 71,930.00
Tabela nr. 6. —Drejtorati i Planifikimit Urban dhe Mjedisit (66320)-Fondi burimor 21:
NR R KODI I VLERA E Mjetet e
EMERTIMI I PROJEKTIT PROJEKTIT | PLANIFIKIMI | KONTRATES | propozuara
per transfer
1 | Hartimi i projekteve detale 40200 180,000.00 - 50.000.00

TOTALI:

50,000.00

Total mjetet nga Fondi Burimor Te Hyra Vetanake (21) = 171,930.00€

Tabela nr. 7. —Drejtorati i Sherbimeve Publike dhe MCE-Nenprogrami Infrastrukture Publike(18163)-Fondi burimor 22:

NR KODI I VLERA E Mjetet e
EMERTIMI I PROJEKTIT PROJEKTIT | PLANIFIKIMI | KONTRAT propozuara
ES per transfer
1 | Rregullimi i hapsirés s¢ kontinieréve né gytet 89243 4,476.70 - 4,476.70
TOTALI: - 4,476.70
MALLRA DHE SHERBIME:
Tabela nr. 8. —Drejtorati per Buxhet dhe Fianca (17503)-Fondi burimor 22:
NR KODI I VLERA E Mjetet e
EMERTIMI I PROJEKTIT PROJEKTIT | PLANIFIKIMI | KONTRAT propozuara
ES __per transfer
1 Mallra dhe sherbime 7,000.00
TOTALI: - 7,000.00

Total mjetet nga Fondi Burimor Te Hyra Vetanake (22) = 11,476.70€

Totali i mjeteve nga Investimet Kapitale dhe Mallra e Sherbime nga fondet burimore (10) (21) dhe

(22) ge barten me rishikim eshte 319,921.71 €.




Neni 2.

Mjetet nga Tabelat 1 deri ne 8, ne shume prej 319,921.71€, nga neni 1 i ketij vendimi me Rishikim barten
ne tabelat si me poshté:

INVESTIME KAPITALE

Tabela nr. 1. Zyra e Kryetarit ( 16003) -Fondi burimor 10:

NR KODI I VLERA E
EMERTIMI I PROJEKTIT PROJEKTIT | PLANIFIKIMI KONTRAT SHUMA
ES
1 Vendime Gjyqesore 40141 80,000.00 46,137.09
TOTALI: 46,137.09
Tabela nr. 2. Drejtorati i Sherbimeve Publike dhe MCE-Nenprogrami Infrastrukture Publike(18163)-Fondi burimor 10:
NR KODI I VLERA E
EMERTIMI I PROJEKTIT PROJEKTIT | PLANIFIKIMI | KONTRAT SHUMA
' ES
1 | Mirémbajtja e Rrjeteve t& Kanalizimit 40155 11,777.92
2 | Ndertimi i Ures dhe Shtratit te Lumit ne Fshatin Projekt i ri 50,000.00
Sllovi
3 | Ndertimi i kontejnereve nentokesore ne qytetin e Projekt i ri 5,600.00 |
Lipjanit
4 | Mirémbajtja e Rrugéve te Asfaltuara 40160 10,000.00
5 | Nderitimi i Ures ne Qallapek Projekt i ri 3,000.00
6 | Zgjerim i Rjetit t& Kanalizimit brenda fshatrave 40159 10,000.00
Dobrajé€, Ribar i Madh, Shalg |
TOTALI: 90,377.92
Total mjetet e bartura ne Fondin Burimor Grant (10) = 136,515.01€
Tabela nr. 3. Drejtorati per Arsim dhe Shkence — Arsimi Fillor(93060)-Fondi burimor 21:
NR KODI I VLERA E
EMERTIMI I PROJEKTIT PROJEKTIT | PLANIFIKIMI | KONTRATES SHUMA
I | Ndertimi i Trotuareve ne Shkollen Fillore 7 Marsi Projekt i ri 2,000.00
Poturoc
2 | Ndertimi i Kulmit ne Shkollen e Resinoveit Projekt i ri 10,000.00
3 | Vendosja e Ujembledhesve atmosferik ne Sh.F. Projekt i ri 3,000.00
Ismail Luma ne Lipjan
4 | Ndertimi i Objektit Shkollore ne Fshatin Bujan 80120 2,486.77
5 Rregullimi i infrastruktures dhe rrenimi i shkolles se Projekt i ri 6,000.00
vjeter ne oborrin e Sh.F. Kraishte
6 | Rregullimi i Infrastrukturés né Sh.F. ne Medvec 40225 3,000.00 18.00
TOTALI: 23,504.77
_
Tabela nr. 4. Drejtorati i Sherbimeve Publike dhe M. CE-Nenprogrami Infrastrukture Publike(18163)-Fondi burimor 21: B
NR KODI I VLERA E
EMERTIMI I PROJEKTIT PROJEKTIT | PLANIFIKIMI KONTRAT SHUMA
ES
1 | Asfaltimi i rrugés Shqipéria-Hajredin Bajrami 89225 366,943.97 65,467.83
2 | Asfaltimi i rrugéve brenda fshatit Rufc i Ri 40153 35,000.00 580.40
TOTALI: 66,048.23
Tabela nr.5. Drejtorati per Arsim dhe Shkence (92015) Fondi burimor 21: b
NR KODI I VLERA E
EMERTIMI I PROJEKTIT PROJEKTIT | PLANIFIKIMI | KONTRATES SHUMA
1 | Blerja e paisjeve elektrike per kyqje te shkollave Projekt i ri 15,000.00 |
TOTALI: 15,000.00




Tabela nr. 6. Drejtorati per Sherbimet e Kujdesit Primar Shendetsor (73200)-Fondi burimor 21:

[NR KODI I VLERA E
EMERTIMI I PROJEKTIT PROJEKTIT | PLANIFIKIMI | KONTRATES SHUMA
I | Renovimi i Ancksit te Laboratorit ne QKMF Projekt i ri 9,200.00
L TOTALI: 9,200.00

Tabela nr.7. Drejtorati per Sherbime Kulturore (85003)-Fondi burimor 21:

NR . KODI 1 VLERA E
EMERTIMI I PROJEKTIT PROJEKTIT | PLANIFIKIMI | KONTRATES SHUMA
1| Blerja e inventarit per bibloteken ¢ re te qytetit Projekt i ri [ 9,600.00
Ndértimi i Sallés sé& Sporteve pran€ ShF Dobrajé e 40204 48,577.00
Madhe - Faza II
TOTALI: , 58,177.00
Total mjetet e bartura ne Fondin Burimor Te Hyra Vetanake (21) = 171,930.00€
Tabela nr. 8. Drejtorati Administrate dhe Personel (16303)-Fondi burimor 22:
NR ] KODI I VLERA E ] 1
EMERTIMI I PROJEKTIT PROJEKTIT | PLANIFIKIMI | KONTRAT SHUMA
ES
1 | Blerja e Programit per Aplikim Online Projekt i ri 5,000.00
TOTALI: 5,000.00
Tabela nr. 9. Drejtorati Buxhet dhe Fianca (17503)-Fondi burimor 22:
NR KODI I VLERA E
EMERTIMI I PROJEKTIT PROJEKTIT | PLANIFIKIMI | KONTRAT SHUMA
ES
1 | Blerja e Programit t¢ Menaxhimit Finaciar Projekt i ri - _ 6,476.70 ]
[ | TOTALI 6,476.70 |

Total mjetet e bartura ne Fondin Burimor Te Hyra Vetanake (22) = 11,476.70€

Totali i mjeteve te bartura me rishikim nga Investimet Kapitale dhe Mallra e Sherbime nga fondet
burimore (10), (21) dhe (22) eshte 319,921.71 €.

Neni 3.
Me kété vendim t& njoftohet Ministria e Financave, MAPL dhe Drejtorati pér Buxhet dhe financa.

15Nr. 400 -2 99 Y4
Lipjan, mé 01. 06. 2015

KUVENDI | KOMUNES SE LIPJANIT

KRYESUESJA E KUVENDIT
Viora Limani-Hajnuni



